
Na osnovu člana 6. i člana 54. Zakona o državnoj imovini („Službeni list Crne Gore“ broj 
21/09, 40/11) i člana 16. stav 2. i član 30. Statuta Opštine Kotor („Sl. list Opštine Kotor“, 
br.03/04, „Sl.list Crne Gore – opštinski propisi“, br.17/08, 31/09, 40/10 i 04/11), 
Skupština Opštine Kotor na sjednici održanoj 06. 08. 2015. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o davanju saglasnosti na postizanje poravnanja u parni čnom postupku P.168/15 

 
Član 1. 

Daje se saglasnost u predmetu Posl.br.P.168/15 koji se vodi pred Osnovnim sudom u 
Kotoru, da se zaključi poravnanje, na  sledeći način: 
Tužena Opština Kotor  prihvata da na ime  tužbenog zahtjeva po tužbi tužioca Perišić  
Radoja i Gačić Milojke  isplati tržišnu kupoprodajnu cijenu dijela katastarske parcele 
1449 KO Dobrota I u površini od 73 m2 čija  tržišna kupoprodajna vrijednost iznosi  
164,43 eura/m2 što ukupno iznosi 12.003,39 eura . 
Tužioci su saglasno prihvatili da se nakon isplate tržišne vrijednosti nepokretnosti odriču 
od svih daljih potraživanja i prava na spornom nepokretnosti prema Opštini Kotor a koje 
po DUP-u Dobrote ima namjenu put što u naravi i predstavlja. 
Tužioci su saglasni da se predmetne nepokretnosti za koje se isplaćuje tržišna naknada 
ostaje  upisana kao subjekt raspolaganja Opština Kotor pred Upravom za nekretnine Crne 
Gore PJ Kotor, bez daljih saglasnosti tužioca. 
Troškove postupka  snosi svaka strana posebno. 

 
Član 2. 

Ovlašćuje se Sekretarijat za imovinsko pravne poslove Opštine Kotor da saglasno članu 1. 
ove Odluke zaključi poravnanje u predmetu Posl.br.P.168/15. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore-Opštinski propisi“. 
 
Broj:11-11591 
Kotor,06. 08. 2015. godine 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
Predsjednik, 

 
Nikola Bukilica 

 
 

 


